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Svar på spørsmål om involvering 
 
Viser til brev med ref. 2023/323. Bardu kommune har behandlet saken administrativt, og kommer 
med forslag til løsninger for involvering. Bardu kommune ser frem til å komme tilbake med innspill i 
den videre prosessen. 
 
Hvilke konkrete forslag har din kommune til hvordan 80 kommuner i Nord-Norge på en god og 
gjennomførbar måte kan involveres i Helse Nord RHFs videre arbeid med utredningen av funksjon- 
og oppgavedeling? 
 
For å lykkes med å få gode innspill som bidrar til at beslutningsgrunnlaget blir best mulig, er man 
helt avhengig av å involvere kommunal sektor. Kommune- og spesialisthelsetjenesten jobber i all 
hovedsak på lag, et bilde som ble styrket etter innføringen av samhandlingsreformen i 2012. Dette 
er en trend som sannsynligvis forsterkes ytterligere i årene som kommer.  
 
Disse 80 kommunene representerer ulikheter i størrelse og geografi og dette må også hensyntas. 
Bruk av flere ulike løsninger som i sum gir en samlet virkelighetsforståelse, anses som klokt. Det 
kan for eksempel både gjennomføres en kvantitativ undersøkelse som gir utgangspunkt for å gå 
mer i dybden på ulike problemstillinger med kvalitative intervjuer med utvalg av kommuner fordelt på 
størrelse og geografisk beliggenhet.  
Å identifisere utfordringene som kommer av endret organisering, vil være avgjørende for å lykkes 
med å skape felles virkelighetsbilde og mulighet for å gjøre endringer som vil være av varig 
karakter. I tillegg til de to metodene som over er beskrevet, anser Bardu kommune det som 
hensiktsmessig at det også gjennomføres en bred høringsrunde med skriftlige tilbakemeldinger. 
 
Har kommunen innspill til problemforståelsen/situasjonsbildet som Helse Nord RHF har beskrevet i 
styresak 11-2023?  
 
At utfordringene i helsetjenesten er store, er åpenbart. Som kommune har vi ansvaret for akutte og 
kroniske lidelser, for innbyggerne fra «vugge til grav», og har en helhetlig oppfølging i våre tjenester. 
De utfordringer som skisseres i styresaken er ikke ulike de utfordringer vi selv opplever å stå i. 
Mangel på spesialistkompetanse, generell mangel på folk og diskrepans mellom forventninger og 
evne til leveranse. Bardu kommune opplever at kommune- og spesialisthelsetjenesten må jobbe i 
lag med å løse disse utfordringene, og mener at Helse Nord RHF ikke kan løse utfordringene de 
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står i uten kommunene. Oppgaveforskyvning, prioritering og samhandling på tvers om 
«stormottakergruppene» står sånn sett i hovedsetet fra vårt perspektiv.  
 
Har dere forslag til konkrete områder innen sykehusenes funksjoner som dere mener bør utredes 
videre for mulig funksjons- og oppgavedeling? (Se til styresak 29-2023) 
 
Bardu kommune slutter seg til forslag til videre utredning av funksjons- og oppgavedeling.   
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Stine Jakobsson Strømsø 
Kommunedirektør     
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
 
 
Vedlegg: 
 
 
Kopi til:  
 


